
 
 
 

2014 年 8 月 16 日（土） 

足和田山・紅葉台（西湖） 

西湖畔に沿って足和田山～紅葉台への縦走で、三湖台からは、富士山、青木が原の樹海と西湖の景観が楽しめ

ます。登りは最初の足和田山頂（1355m）まで 1 時間 20 分程度（標高差 400m）ていどで、後は、三湖台(1203m)

まで緩やかな下りで初心者向けのコースです。 

帰りに 7／11 にリニューアルオープンする富士眺望の湯「ゆらり」に寄ります。 

http://www.fuji-yurari.jp/index.php 

 

【集合場所・時間】 JR 河口湖駅 バス停付近 9:10 

【往路アクセス】 

 バスの場合  新宿西口高速バスターミナル 7:10－（中央高速バス\1700）－8:55 河口湖 

電車の場合  新宿 6:22＝（快特）＝7:05 高尾（6）7:11＝（大月行）＝7:48 大月（3）7:51＝（富士急） 

＝8:43 河口湖 

 特急利用の場合 新宿 7:00（ｽｰﾊﾟｰあずさ１号）＝7:55 大月（18）8:13＝（富士急特急）＝9:00 河口湖 

  河口湖 9:28－（新富士行バス）－9:44 一本木 下車 

【歩程】 

一本木(950m)10:00～（5）～10:05 登山口～（75）～11:20 分岐（段和山から）～（5）～11:25 足和田山

（1355m：40 昼食）12:05～（60：東海道自然歩道）～13:05 三湖台（1203m：20）13:25～（10）～ 

 13:35 紅葉台（1165m：5）13:40～（20）～14:00 紅葉台入口～（25）～道の駅なるさわ 

 富士眺望の湯「ゆらり」にて入浴休憩（2時間弱） 

 

 富士緑の休暇村 16:19－（富士急ハイランド行バス）―16:40 河口湖 

 

 【復路】 

  バスの場合 河口湖 17:00－（中央高速バス）－18:55 新宿西口 

  電車の場合 河口湖 17:04＝（普通）＝18:09 大月（17）18:26＝（高尾行）＝19:07 高尾（4） 

        19:11＝（快速）＝20:05 新宿 


